2026年 3月 12日

 各 位

株式会社 山口銀行

山口銀行ＰＲＥＳＥＮＴＳ明治安田百年構想リーグ第 7節

レノファ山口ＦＣｖｓギラヴァンツ北九州に関するスポンサーイベントについて

  山口銀行(頭取 曽我 德將)は､当行協賛冠マッチとして 3 月 22 日(日)に開催される、明治安田百

年構想リーグ第 7 節のレノファ山口 FC とギラヴァンツ北九州の試合において､株式会社レノファ山

口(代表取締役社長 渡部 博文)と連携し､スポンサーイベントを開催いたしますので、下記のとおり

お知らせします｡

本試合は､関門海峡を挟んだ山口と北九州の一戦｢関門海峡ダービー｣と銘打って､多くのイベント

を実施いたしますので、ぜひお越しください。

記

１．イベント内容

（１） 先着 6,000名様へオリジナルステッカー(レノ丸×ギラン)のプレゼント

観戦者のうち先着 6,000 名様へ､レノ丸とギランがコラボした本試合限定デザインのオリジ

ナルステッカーをプレゼントいたします。ぜひ､身の周りの持ち物に貼って､本試合を思い出し

てください｡

【配布時間】先行入場:11時 30分～､一般入場:12時 00分～

※ なくなり次第配布終了となります｡

【配布場所】スタジアムへ入場する際のゲートにて配布

（２） 激かわどうぶつ大集合！「移動ふれあいどうぶつ園」

スタジアムに移動どうぶつ園がやって来ます。ウサギやポニー、リクガメ、ヒツジ、ハリネ

ズミ等かわいい動物と触れ合うことができます。

動物へのエサやり体験やポニー乗馬体験、浦島太郎体験（リクガメに乗る）コーナーもござ

います。わんわんレースでは、家族やご友人と 1位でゴールするワンちゃんを予想して、景品

をゲットしましょう。

【会 場】スタジアム 場外イベント広場

※荒天時は「維新みらいふスタジアム 雨天走路」にて開催いたします。

【時 間】10時 00 分～14時 00分

【わんわんレース】3回開催予定（①11時 00分 ②12時 00分 ③13時 00分）

【料  金】入場・体験無料

【注意事項】

 ふれあいコーナー・エサやり体験は、混雑を避けるため、時間を区切って、順番にご案内

させていただきます。スタッフの誘導に従って、体験をお楽しみください。

 当日は受付にて、手指の消毒をお願いいたします。

 ポニー乗馬体験は、小学校 3年生以下（体重 40kg以下）の児童が対象です。

- 2 -

 リクガメ乗り体験は、身長 100cm以下の未就学児が対象です。

 動物の健康状態により、当日体験内容に変更がある場合がございます。

 身に付けられている香料等によっては、人間には無害でも動物にとって有害なものもござ

います。有害と判断した場合は、体験をお断りする場合がございます。

 わんわんレース開催中は、各種ふれあい体験は中断いたします。

（３） 試合前決戦！前哨戦 3番勝負！

「関門海峡ダービー」前哨戦 3番勝負を開催いたします。

① グルメ対決

北九州グルメが、維新みらいふスタジアムにやってきます。ぜひ、試合前は山口と北九州

のグルメを食べ比べ、楽しんでください。

② マスコット対決（リレー対決）

本州と北九州を繋ぐ関門海峡ダービー。両チームの想いを繋ぐリレー対決を実施します。

維新みらいふスタジアムのトラックを使用して、サポーターの皆さんと両チームのマスコ

ットがチームを組んでゴールを目指します。

【開催場所】スタジアム内 陸上トラック

【開催時間】12時 40分～12時 50分（予定）

【募集人数】5名（各チーム） ※レノファ山口 FCの HPから申込ください

【申込締切】3月 14日（土）

③ スペシャル「山口 vs北九州」爆笑対決

維新みらいふスタジアムに大人気お笑い芸人がやってきます。

山口代表の「ドンデコルテ」と、北九州代表の「ドーナツ・ピーナツ」による、白熱お笑い

バトルが開催されます。

【開催場所】スタジアム 場外ステージ

【開催時間】11時 45分～12時 15分

（４） 抽選会

山口銀行・北九州銀行の Instagram公式アカウントのフォローをしていただいた方の中から、

抽選で景品を進呈します。

【参加方法】山口銀行のブースにて、抽選にご参加いただけます。※1人 1回まで

【参加受付時間】10時 00 分～13時 30分

  【場 所】スタジアム場外イベント広場（山口銀行ブース）

【景品内容】特賞（3 本）

➢ レノファ山口 FC全選手のサイン入りオーセンティックユニフォーム

➢ SOIL Nagatoyumoto ペア宿泊券

➢ とらふく三昧セット

金賞：「レノファ山口 FC選手のサイン入り」チェキ(写真)（35名）

銀賞：地域商社やまぐちが贈る「ギフトセット」（100名）

         （内容：なみなみとらふく POTATO＆ジュースセット、見蘭牛・男の粗挽き

ハンバーグ等）

- 3 -

  【当選発表】特賞はハーフタイム中、電光掲示板に掲示いたします。

※ 試合終了後、スタジアム場外総合案内所にも掲示いたします。

金賞・銀賞は、その場で当選の結果が分かります。

  【景品引渡】特賞当選者は、試合終了後、スタジアム場外の総合案内所にて 16時 30分迄に

抽選券とお引き替え下さい。

 金賞・銀賞に当選された方は、その場で抽選券と景品をお引替えいたします。

（５） ハンドボールのストラックアウトブース

当行ハンドボールチーム「山口銀行 YMGUTS」の選手と一緒にストラックアウトに挑戦！

  【時 間】11時 30 分～13時 00分

  【場 所】スタジアム場外イベント広場（山口銀行ブース）

２．試合概要

名称 山口銀行 PRESENTS明治安田百年構想リーグ第 7節

レノファ山口 FC vs ギラヴァンツ北九州

日時 2026年 3月 22日（日）14時キックオフ

会場 維新みらいふスタジアム

３．山口フィナンシャルグループのサステナビリティへの取り組み

 山口フィナンシャルグループは、持続可能な社会の実現に貢献していくために、「グループサス

テナビリティ方針」を策定し、この方針に基づき、重点的に取り組むべき ESG 課題である「マテリ

アリティ」を特定しております。本件は 12のマテリアリティの中で、「③地域コミュニティとの連携強

化」の実現に資する取り組みです。

【本件に関するお問い合わせ先】

山口銀行 営業統括部

担当：鈴木 TEL:070－1346－6977